de recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa; CONSIDERANDO os termos do processo
administrativo eletrônico nº 2023.096.232 e aprovação unânime do Tribunal Pleno; RESOLVE: Art. 1º Fixa o
valor do auxílio-alimentação, no âmbito deste Poder Judiciário paraibano, em R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais). Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão à conta de recursos do
orçamento próprio do Poder Judiciário. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2023.